Öz

Gazeteci’den (1325/1907) başka Mecmû‘a-i Eş‘ârım (1316/1898) adında bir de manzum

eseri olan Ahmed Mazhar hakkında bilgiler yok denecek kadar azdır. Yazarın yaşadığı

dönem, eserlerinin baskı tarihlerinden hareketle 20. yüzyılın başları olarak tahmin

edilebilir. 3 meclis, bir perdelik komedi tarzında tertip edilip diyalog tarzı anlatım yöntemi

çekilmiştir. Metinlerdeki edebî, siyasi ve içtimai ölçütler, yazarın ironik üslubundaki

inceliklere odaklanarak şekil ve tema yönüyle tahlil ve tenkit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Tiyatro, komedi, basın, Ahmed Mazhar, Gazeteci.

Abstract

Apart from Gazeteci (1325/1907), there is almost no information about Ahmed Mazhar,

who also has a poetic work called Mecmû'a-i Eş'ârım (1316/1898). The period in which

the author lived can be estimated as the beginning of the 20th century, based on the

printing dates of his works. The Journalist play, which was arranged in 3 assemblies, in a

one-act comedy style and using a dialogue style narrative method, was shaped around the

gazeteden daha fazla isimle varlığını idame ettiren dergiler, aktüel konuların

dışına çıkmayan/çıkamayan, toplum hayatıyla ilgili bir fikir beyan etmeyen,

siyasî hayata dair herhangi bir mizahî ve nükte barındırmayan düz

sayfalardan müteşekkildir (Ülken, 2010:15).

Ahmed Mazhar’ın Mecmû'a-i Eş'ârım (1316/1898) adlı altmış üç

sayfalık manzum; Gazeteci (1325/1907) adlı atmış sekiz sayfa, bir perdelik

komedi tarzında mensur iki eseri vardır. Yazarın eserlerinden hareketle

birkaç satırdan ibaret biyografisi (Aslan, 2014); Mecmû'a-i Eş'ârım’da

kayıtlı Hz. Ali ve Hz. Hüseyin manzumeleri özelinde şiirleri ve şairliği

(Yıldırım, 2021); her iki eserden hareketle -daha ağırlıklı şekilde Mecmû'a-i

cümlelerinde de görüldüğü gibi komediden beklenilen de bu silinmez hatıra

ve hisse-i intibahtır. Bu çalışmada, Mehmet Kaplan’ın metin inceleme

metodundan hareketle çağdaş yöntemler de dikkate alınarak Ahmed

Mazhar’ın Gazeteci oyunu ele alınıp incelenmiştir.

2. GAZETECİ OYUNUNUN KONUSU

Ahmed Mazhar, Gazeteci oyununu Hicrî 1325(Miladî 1907) yılında

bir perde iki sahne(meclis) olarak kaleme almıştır. Eserin konusu bir gazete

çıkarma süreci esnasında yaşanılanlardır. Yazarın bu tarz bir konu

seçmekteki amacını ve eseri yazma gayesini ise “Bir İki Söz” başlığı altında;

“Uzaktan pek mesut zan ve tahayyül edilen hayat-ı matbuanın bazen pek dil-